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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: KRISTALINA-KH. Rruga:Lord Bajron, Laprake Tiranë

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-40471-10-22-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Shtypshkrime Mjeku (Regjistra Mjeku), me fond limit 1,479,408 lekë pa
TVSH.

Publikime të mëparshme Buletini i Njoftimeve Publike Datë 08 Korrik 2019, Numri 27.REF-28707-06-
28-2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X .

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “ADEL-CO” Me NIPT –L22117021M, dhe oferte 1,306,786 (një milijon e treqinde gjashtëmijë e
shtatqind e tetëdhjetegjqshtë ) lekë pa TVSH.

2. “ALB-Tipografia” me NIPT- K42317011M, dhe ofertë me vlerë : 1,215,884(një milijon e
dyqinepesëmbëdhjetmijë e tetqindetqtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

3. “DYNAMIX GROUP” me NIPT- L42306022T dhe ofertë me vlerë 1,250,000(një milijon e
dyqind e pesëdhjetmije) lekë pa TVSH.

4. “G&L” PRINT me NIPT – L02017016R dhe ofertë me vlerë 1,182,100(njëmilijon e njëqind e
tetëdhjetë e dymije e njëqind)lekë pa TVSH.

5. “IMPRES” me NIPT – L52122014L dhe ofertë me vlerë 1,135,464(njëmilijon e
njëqinetridhjetepesëmijë e katërqind e gjashtëdhjet e kater)lekë pa TVSH.

6. “KRISTALINA-KH” me NIPT- K11501002D dhe ofertë me vlerë 968,000(nëntëqind e
gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH.

7. “RAMA GRAF” me NIPT-K42701205E dhe me ofertë me vlerë 1,076,940(një milijon e
shtatëdhjet e gjashtë mije e nëntëqind e dyzet) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Shoqëria “Alb-Tipografia” sh.p.k. nuk ka depozituaer kopjet e certifikuara të bilanceve për
vitete 2016, 2017, 2018 sipas kritereve të veçanta për kualifikim, si dhe nuk ka paraqitur
deklaratë për mbrojtjen e të dhënave gjatë printimit. Gjithashtu operatori ekonomik nuk është
paraqitur në datë 04.11.2019 për depozitimin e mostrave dhe për këtë arsye është skualifikuar

2. Shoqëria “Dinamix Group” sh.p.k. në monstra e paraqitur nga operatori ka problem me
Regjistrin Nr. 13. Rubrika e Nr. eshtë 1.8 cm duhet të jetë 2cm. Rubrikat Datëlindja dhe
adresa janë 2,6 cm dhe në specifikime teknike janë kërkuar 3 cm sipas konfigurimit të



brendshëm. Rubrik shënime është 4,4 cm duhet te jetë 5 cm. Rubrikat e tjera janë nga 1.7 cm
dhe duhet të jenë 2 cm sipas specifikimeve teknike(Konfigurimi i brendhëm i regjistrit). Për
pasojë operatori ekonomik në fjalë është skualifikuar

3. 3. Shoqëria “G&L PRINT” sh.p.k., nuk ka depozituar deklaratën per nr. e punonjesve ne
dispozicion sipas pikës 2 te Kritereve të Përgjithshme të Kualifikimit, nuk ka depozituar
dokumentacion për të vërtetuar se disponon makineri dixhitale, dokumentacioni i paraqitur
nuk verteton se makineria eshte dixhitale sipas kërkesave të AK. Monstra e paraqitur nga
operatori kanë probleme në Regjistrat nr 1, 2, Në Regj. 1 Rubrikat Nr dhe Data janë nga 1 cm
duhet të jenë 2cm( Sipas konfigurimit të brendshëm të Rregjistrit)
Në Rgj 2 rubrika Nr. është 1 cm duhet 2 cm, Rubrika Emër Mbiemër është 4.8 cm duhet 5cm
(Sipas konfigurimit të brendshëm të Rregjistrit). Përmasat e jashtme të regjistrave nuk janë
sipas specifikimeve teknike. Për pasojë operatori ekonomik në fjalë është skualifikuar;

4. Shoqëria “INPRES” nuk përmbush pikën 3 kapacitet teknik pasi nuk dispononë makineri
dixhitale ne dokumentacionin e paraqitur bëhet fjalë për fotokopje. Mostrat e paraqitura kanë
probleme në Regjistrat nr 1, 2, Në Regj. 1 Rubrikat Nr dhe Data janë nga 1.3 dhe 1.5 cm cm
duhet të jenë 2cm( Sipas konfigurimit të brendshëm të Rregjistrit) Në Rgj 2 Rubrika Nr është
1.3 cm duhet 2 cm, Rubrika Emër Mbiemër është 4.5 cm duhet 5cm( Sipas konfigurimit të
brendshëm të Rregjistrit) Përmasat e jashtme të regjistrave nuk janë sipas specifikimeve
teknike. Për pasojë operatori ekonomik në fjalë është skualifikuar

5. Shoqëria “RAMA GRAF” sh.p.k. nuk ka plotësuar saktë Deklaratën për përmbushjen e
kritereve të përgjithëshme të pranimit. Nuk përmbush pikën 3 kapacitet teknik pasi nuk
dispononë makineri dixhitale, ne dokumentacionin e paraqitur ka depozituar një fatur TVSH
për blerje Fotokopje. Monstra e paraqitur nga operatori ka problem me regjistrin nr 9 nuk
është sipas specifikimeve teknike, nuk ka nr. Rendor të faqeve dhe nuk i korenspondon
modelit. Rubrika Nr. është 1cm duhet 2cm rubrika emri është 6 cm duhet 5cm. Gjithashtu
regjistri nr. 8 nuk ka nr. rendor të faqeve, dhe rubrika Nr, është 1.5 cm duhet 2cm. Për pasojë
operatori ekonomik në fjalë është skualifikuar.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KRISTALINA-KH” me NIPT- K11501002D
dhe ofertë me vlerë 968,000 (nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh, se oferta e paraqitur,
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësorë
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, “ADEL-CO” Me NIPT –L22117021M, oferta e
të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,306,786 (një milion e treqind e gjashtëmijë e
shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH., siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 03/02/2020, sipas vendimit të KPP-së, datë 23.01.2020.

Ankesa: ka ose jo____Po.

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 03.02.2020.


